ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2021 г. N 609

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ ВНЕДРЕНИЯ

ЭЛЕКТРОННОГО КАДРОВОГО

ДОКУМЕНТООБОРОТА В ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОРГАНАХ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ "ЕДИНАЯ

ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ

КАДРОВЫМ СОСТАВОМ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации в части внедрения электронного

кадрового документооборота в государственных

органах с использованием федеральной

государственной информационной системы

"Единая информационная система управления

кадровым составом государственной гражданской

службы Российской Федерации".

2. Установить, что реализация полномочий,

предусмотренных настоящим постановлением,

осуществляется Министерством труда и

социальной защиты Российской Федерации в

пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

работников Министерства, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству в

федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 апреля 2021 г. N 609

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ ВНЕДРЕНИЯ

ЭЛЕКТРОННОГО КАДРОВОГО

ДОКУМЕНТООБОРОТА В ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОРГАНАХ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЫ "ЕДИНАЯ

ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА УПРАВЛЕНИЯ

КАДРОВЫМ СОСТАВОМ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. Дополнить Положение о Министерстве труда и

социальной защиты Российской Федерации,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 610

"Об утверждении Положения о Министерстве

труда и социальной защиты Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3528; 2013,

N 22, ст. 2809; N 36, ст. 4578; N 37, ст. 4703; N 45,

ст. 5822; N 46, ст. 5952; 2014, N 21, ст. 2710; N 26,

ст. 3577; N 29, ст. 4160; N 32, ст. 4499; 2015, N 16,

ст. 2384; 2016, N 4, ст. 534; N 23, ст. 3322; N 29, ст.

4812; N 43, ст. 6038; 2017, N 1, ст. 187; N 7, ст. 1093;

N 22, ст. 3149; N 28, ст. 4167; 2018, N 10, ст. 1494; N

24, ст. 3530; N 36, ст. 5634; N 46, ст. 7052; N 49, ст.

7600; N 53, ст. 8678; 2019, N 5, ст. 408; N 21, ст.

2563; 2020, N 31, ст. 5184; N 48, ст. 7768; 2021, N 6,

ст. 986; N 8, ст. 1372), подпунктом 5.2.190

следующего содержания:

"5.2.190. унифицированные формы документов

кадровой работы на государственной гражданской

службе для применения в федеральной

государственной информационной системе

"Единая информационная система управления

кадровым составом государственной гражданской

службы Российской Федерации";".

2. Внести в Положение о федеральной

государственной информационной системе

"Единая информационная система управления

кадровым составом государственной гражданской

службы Российской Федерации", утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 3 марта 2017 г. N 256 "О

федеральной государственной информационной

системе "Единая информационная система

управления кадровым составом государственной

гражданской службы Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 11, ст. 1573; 2021, N 6, ст. 986),

следующие изменения:

а) подпункт "а" пункта 3 дополнить словами ", в

том числе посредством внедрения электронного

кадрового документооборота";

б) пункт 28 изложить в следующей редакции:

"28. Унифицированные формы документов

кадровой работы, формирование и использование

которых осуществляется в единой системе,

утверждаются уполномоченным органом,

осуществляющим методологическую поддержку

функционирования и развития единой системы.

Формы иных электронных документов,

применяемых в единой системе, устанавливаются

оператором единой системы и государственными

органами в соответствии с полномочиями по

установлению форм соответствующих

документов.";

в) пункт 46 дополнить подпунктом "е" следующего

содержания:

"е) подготовку и утверждение унифицированных

форм документов кадровой работы для

применения в единой системе.".